Шарыповский  городской Совет  депутатов
город Шарыпово Красноярского края

РЕШЕНИЕ

16.04.2024										№ 46-183

О   внесении   изменений  и дополнений  в   Решение    Шарыповского   городского Совета депутатов № 41-154 от 28.11.2023 года «Об утверждении    Прогнозного Плана приватизации муниципального имущества муниципального образования городской округ город Шарыпово Красноярского края  на  2024 год и плановый период 2025-2026 годов»

На основании  Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества», Решения   Шарыповского  городского  Совета  депутатов  от 15.12.2015 № 7-25 «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края», руководствуясь ст. 22, 28  Устава  города  Шарыпово Красноярского края, Шарыповский  городской  Совет депутатов города Шарыпово Красноярского края РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Шарыповского городского Совета депутатов
№ 41-154 от 28.11.2023 года «Об утверждении Прогнозного Плана приватизации муниципального имущества муниципального образования городской округ город Шарыпово Красноярского края на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов», следующие изменения:
1.1. Раздел 2. «Перечень муниципального имущества муниципального образования города Шарыпово, планируемого к приватизации» приложения №1 к решению Шарыповского городского Совета депутатов № 41-154 от 28.11.2023 года изложить в следующей редакции:
«
Раздел 2. Перечень муниципального имущества муниципального образования города Шарыпово планируемого к  приватизации.

	№ п/п
	Наименование имущества, его характеристика
	Местонахождение объекта
	Площадь
кв.м.
	Возмож-ный способ приватиза-ции
	Ориенти-ровочная  стоимость в тыс. руб.
	Сроки привати-зации

	1.
	Нежилое здание
	Красноярский край,
г. Шарыпово, промбаза Ашпыл, ул. Дорожная, 6/2
24:57:0000042:329
	1 037,2
	Аукцион
	1 521

2024 год

	Земельный участок
	Красноярский край,
г. Шарыпово, промбаза Ашпыл, ул. Дорожная, д. 6/2
24:57:0000042:88
	4 242,24

2.

	Нежилое помещение (гараж)
	Красноярский край,
г. Шарыпово, ул. Заводская,
№ 20/9, бокс 6,
24:57:0000037:1042
	24,5
	Аукцион
	148
	2024 год

	Земельный участок
	Красноярский край,
г. Шарыпово, ул. Заводская,
№ 20/9, уч-к 6,
24:57:0000037:1072
	29,0

	3.

	Нежилое помещение
	Красноярский край,
г. Шарыпово, мкр. Северный, д. 32, пом. 87,
24:57:0000007:889
	15,7
	Аукцион
	153
	2024 год

	4.
	Нежилое здание (гараж)
	Красноярский край,
г. Шарыпово,
рп Горячегорск,
ул. Центральная, 25
24:57:0000000:1907
	201,1
	Аукцион
	163
	2024 год

	Земельный участок
	Красноярский край,
г. Шарыпово,
рп Горячегорск,
ул. Центральная № 25
24:57:0200006:70
	714,0
	Аукцион
	40
	2024 год

	5.
	Нежилое помещение
	Красноярский край,
г. Шарыпово, мкр-н Пионерный, д.3-1, пом.89
24:57:0000000:3690
	25,7
	Преимущественное право на приобретение арендуемого муниципального имущества, согласно Федерального закона от 22.07.2008 №159-ФЗ
	558
	2024 год

	6.
	Нежилое помещение
	Красноярский край,
г. Шарыпово, мкр.6-й, д. 50 пом.188
24:57:0000001:3557
	15,5
	Аукцион
	267
	2024 год

	7.
	Нежилое помещение
	Красноярский край,
г. Шарыпово, мкр.6-й, д. 50 пом.190
24:57:0000001:3571
	7,3
	Аукцион
	126
	2024 год

	8.
	Нежилое помещение
	Красноярский край,
г. Шарыпово,
мкр. Северный, д.32, пом.92
24:57:0000007:889
	20,6
	Аукцион
	200
	2025 год

	9.
	Нежилое помещение
	Красноярский край,
г. Шарыпово, мкр-н 6, д. 17, пом. 88
	83,4
	Аукцион
	2 100
	2026 год

Прогноз объемов поступлений в бюджет городского округа города Шарыпово доходов от приватизации муниципального имущества:
2024 год –  1 814 460,0 рублей;
2025 год –  1 356 360,0 рублей;
2026 год –  1 356 360,0 рублей.                                                                              ».
      2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по собственности, земельным отношениям, градостроительству и развитию бизнеса (Шабаева И.В.)
3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в  еженедельной газете «Огни Сибири».

	Председатель Шарыповского
городского Совета депутатов
__________Т.Ю. Ботвинкина
	Первый заместитель
главы города Шарыпово
___________ Д.В. Саюшев